
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 28.6.2018 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Kámen od 19,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala (Kám.), Josef Vnuk, Václav Vala (Jiř.)   
                Mgr. Petra Michalová, Karolína Ortová 
Omluveni: Martin Staněk a Luboš Špitálník 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  20.6.2018 do 28.6.2018, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na doplnění programu zasedání  

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17069/032 „ZTV Kámen“ 
 Zrušení předkupního práva obce na pozemek p.č. 1116/16 v k.ú. Kámen u Habrů 
 Žádost o pronájem pozemku 
 Žádost o finanční dar – Čmeláček, z.s. 
 Žádost o finanční dar – klub Stonožka Ostrava 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 7                     Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
     4. Záměr o prodeji pozemku parc. č. 1116/52 v k.ú. Kámen u Habrů 
     5. Záměr o prodeji pozemku parc. č. 1116/28 a 1336/11 v k.ú. Kámen u Habrů 
     6. Záměr o pronájmu nemovitosti č.p. 48 v k.ú. Kámen u Habrů 
     7. Žádost ZOD Kámen o odkoupení obecního pozemku  
     8. Rozpočtové opatření č. 5 a č. 6 v měsíci červnu 
     9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17069/032 „ZTV Kámen“ 
     10. Zrušení předkupního práva obce na pozemek p.č. 1116/16 v k.ú. Kámen u Habrů 
     11. Žádost o pronájem pozemku 
     12. Žádost o finanční dar – Čmeláček, z.s. 
     13. Žádost o finanční dar – klub Stonožka Ostrava 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 7                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Karolína Ortová a  
     Václav Vala (Kámen). 



      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Karolínu Ortovou a Václava Valu (Kámen). 
     Výsledek hlasování:  Pro: 7              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno:  

- Záměr o prodeji pozemků parc. č. 71/6 a parc. č. 71/13 v k.ú. Jiříkov u Kamene – kupní 
smlouvu připraví JUDr. Málek 

- Záměr o prodeji pozemku parc. č. 242/5 v k.ú. Proseč u Kamene – kupní smlouvu připraví 
JUDr. Málek 

- Žádost o finanční podporu pro Linku bezpečí, z.s. – dar dosud nebyl vyplacen, Linka bezpečí, 
z.s. zatím nedodala darovací smlouvu 

- Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 – žádost zaslána Krajskému úřadu Kraje Vysočina, 
odboru kontroly 

- Rozpočtové opatření č. 3 a č. 4 v měsíci květnu – provedeno v měsíci květnu 
- Žádost o schválení přístupové cesty na pozemek č. parc. st. 9 v k.ú. Kámen u Habrů – žadateli 

bylo zasláno písemné vyrozumění 
- Dotace z Programu: Nadace ČEZ – Stromy – žádost byla zaslána Nadaci ČEZ 
- Dotace z Programu: Prevence kriminality 2018 – žádost zaslána Fondu Vysočiny, Krajskému 

úřadu Kraje Vysočina 
 
4.  Zpráva kontrolního a finančního výboru 
     Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou kontrolního a finančního výboru.  
     Kontrolní výbor provedl kontrolu plnění usnesení za období 21.3.2018 – 27.6.2018. 
     Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky za  
     období 1.3.2018 – 31.5.2018. Kontroly byly provedeny za přítomnosti účetní. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                  Proti: 0                        Zdrželi se: 0 
 
5.  Záměr o prodeji pozemků parc. č. 1116/52 v k.ú. Kámen u Habrů 
     Zastupitelstvo obce projednalo záměr o prodeji pozemků parc. č. 1116/52 o výměře 962 m²    
     v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH. Informace o záměru prodeje byla  
     zveřejněna na úřední desce dne 12.6.2018 a sejmuta dne 27.6.2018. Zároveň byla  
     zveřejněna i elektronicky. Přítomným byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny  
     žádné protinávrhy. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemků parc. č. 1116/52 o výměře 962 m²   
     v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH.  
     Výsledek hlasování:   Pro: 7               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
      
6.  Záměr o prodeji pozemků parc. č. 1116/28 a 1336/11 v k.ú. Kámen u Habrů 
     Zastupitelstvo obce projednalo záměr o prodeji pozemků parc. č. 1116/28 o výměře 795 m²  
     a parc. č. 1336/1 o výměře 112 m² v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH.  
     Informace o záměru prodeje byla zveřejněna na úřední desce dne 11.6.2018 a sejmuta dne  
     26.6.2018. Zároveň byla zveřejněna i elektronicky. Přítomným byla dána možnost vyjádřit  
     se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 



 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemků parc. č. 1116/28 o výměře 795 m²  
     a parc. č. 1336/1 o výměře 112 m² v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH.  
     Výsledek hlasování:   Pro: 7              Proti: 0                           Zdrželi se: 0 
 
7.  Záměr o pronájmu nemovitosti č.p. 48 v k.ú. Kámen u Habrů 
     Zastupitelstvo obce projednalo záměr o pronájmu nemovitosti č.p. 48 v obci Kámen  
     (prodejna smíšeného zboží) k prodeji potravin. Informace o záměru pronájmu byla        
     zveřejněna na úřední desce dne 12.6.2018 a sejmuta dne 27.6.2018. Zároveň byla  
     zveřejněna i elektronicky. Smlouva o pronájmu bude sjednána od 1.7.2018 do 30.6.2019.  
     Přítomným byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje pronájem nemovitosti č.p. 48 v obci Kámen pro  
     prodej potravin. Smlouva o pronájmu bude sjednána na jeden rok. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                         Proti: 0                                Zdrželi se: 0 
       
8.  Žádost ZOD Kámen o odkoupení obecního pozemku 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí ZOD Kámen o odkoupení pozemku parc. č.  
     172/5 o výměře 858 m² v k.ú. Kámen u Habrů, kde se nachází hnojiště. ZOD má záměr  
     toto hnojiště zpevnit a vyasfaltovat. Nabízí 40 Kč/m². Další možností je směna tohoto   
     pozemku za jiný ve stejné výměře. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu jednáním se ZOD  
     Kámen o směně pozemku. 
      
9.  Rozpočtové opatření č. 5 a č. 6 v měsíci červnu 
     Zastupitelstvo obce bylo informováno o schválení rozpočtového opatření č. 5 starostou  
     obce.  
     Rozpočtové opatření č. 5 v měsíci červnu povyšuje 

 Výdaje o částku 83 082,00 Kč 
     
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen bere na vědomí schválení rozpočtového opatření č. 5 v měsíci  
     červnu starostou obce. 
 
     Rozpočtové opatření č. 6 v měsíci červnu povyšuje 

 Příjmy o částku 6 894,00 Kč 
 Výdaje o částku 4 366,00 Kč 

   
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 6 v měsíci červnu. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 7                           Proti: 0                    Zdrželi se: 0 
 
10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17069/032 „ZTV Kámen“ 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17069/032      
      „ZTV Kámen“. Jedná se o navýšení ceny o cenu provedených víceprací a odečet   
      neprovedených prací souvisejících s výměnou zásypového materiálu – odvoz zeminy na  
      skládku ve výši 642 345,79 Kč. Dále se jedná o změnu účtování DPH u objektu SO 501  
      plynovod. 
 



      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17069/032 „ZTV  
      Kámen“. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                     Proti: 0                    Zdrželi se: 0 
 
11. Zrušení předkupního práva obce na pozemek p.č. 1116/16 v k.ú. Kámen u Habrů 
      Starosta přednesl žádost manželů Henclových o zrušení předkupního práva na pozemek  
      p.č. 1116/16 v k.ú. Kámen u Habrů. Bude připravena smlouva o zrušení tohoto  
      předkupního práva. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje zrušení předkupního práva na pozemek p.č. 1116/17  
      v k.ú. Kámen u Habrů. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                     Proti: 0                        Zdrželi se: 0 
 
12. Žádost o pronájem pozemku 
      Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí pana J. Vacka o pronájem pozemku pro  
      parkování zemědělské techniky. Zastupitelstvo se po diskusi rozhodlo, že nebude  
      pronajímat žádné parkovací místa. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje pronájem pozemku pro parkování zemědělské  
      techniky. 
      Výsledek hlasování:    Pro: 7                    Proti: 0                     Zdrželi se: 0 
 
13. Žádost o finanční dar – Čmeláček, z.s. 
      Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost o finanční dar neziskové organizace  
      Čmeláček, z.s., která pomáhá handicapovaným dětem a její chod je závislý na  
      sponzorských darech. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční dar neziskové organizaci Čmeláček, z.s.. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                  Proti: 0                             Zdrželi se: 0 
 
14. Žádost o finanční dar – klub Stonožka Ostrava 
      Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost o finanční dar pro Asociaci rodičů a přátel  
      zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Stonožka Ostrava, který bude využit na  
      rozšíření prostor pro terapeutické cvičení v rehabilitačním centru na Jesenicku  
      v Dívčím Hradě u Osoblahy. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční dar pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně       
      postižených dětí v ČR, z.s. klub Stonožka Ostrava. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                    Proti: 0                              Zdrželi se: 0 
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19,55 hodin zasedání ukončil. 
Zápis byl vyhotoven dne 10.7.2018. 
 
      



 
 

Usnesení ze 41. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 28.6.2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu Kámen od 19,00 hodin   

 
 

1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Karolínu Ortovou a Václava Valu (Kámen). 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru. 
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemků parc. č. 1116/52 o výměře 962 m²   
      v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH.  
6.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemků parc. č. 1116/28 o výměře 795 m²  
      a parc. č. 1336/1 o výměře 112 m² v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 200,- Kč/m² bez DPH.  
7.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje pronájem nemovitosti č.p. 48 v obci Kámen pro  
      prodej potravin. Smlouva o pronájmu bude sjednána na jeden rok. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen bere na vědomí schválení rozpočtového opatření č. 5 v měsíci  
      červnu starostou obce. 
9.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 6 v měsíci červnu. 
10. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17069/032 „ZTV  
      Kámen“. 
11. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje zrušení předkupního práva na pozemek p.č. 1116/17  
      v k.ú. Kámen u Habrů. 
12. Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje pronájem pozemku pro parkování zemědělské  
      techniky. 
13. Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční dar neziskové organizaci Čmeláček, z.s.. 
14. Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční dar pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně       
      postižených dětí v ČR, z.s. klub Stonožka Ostrava. 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková                 ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Karolína Ortová               ………………………… 
 
                                                              Václav Vala (Kámen)      ……………………........ 
      
 
Za kontrolní výbor:                               Mgr. Petra Michalová      ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                        ………………………… 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


